РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

4 марта   2020 г.

№ 139

р.п. Тальменка

 О деятельности    Администрации

 Тальменского поссовета за 2019 год,

 прогнозе социально-экономического

 развития Тальменского поссовета на 2020 год
 и плановый период 2021 и 2022 годы.

         Заслушав отчет главы Администрации Тальменского  поссовета об итогах работы   Администрации Тальменского  поссовета за 2019 год и  материалы прогноза социально-экономического развития Тальменского поссовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, а так же информацию руководителей бюджетных учреждений о взаимодействии в работе и  решения вопросов местного значения, информацию Администрации Тальменского района об основных направлениях работы в вопросах комплексного развития территории, отчет участкового уполномоченного полиции о состоянии правопорядка на территории поселка, в соответствии с Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края,  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Признать работу главы Администрации Тальменского поссовета  Тальменского района Алтайского края  за 2019 год  - удовлетворительной .
2. Утвердить план-прогноз социально-экономического развития Тальменского поссовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, согласно Приложения №1 к настоящему решению.

3. Отметить  положительные результаты  в работе Администрации Тальменского поссовета в 2019 году по следующим направлениям:

-благоустройство посёлка

- участие в федеральных, краевых программах

     4.  Выразить благодарность Администрации района, лично главе Тальменского района Самсоненко С.Д. за большую организационную работу по вопросам привлечения инвестиционных программ. Личное участие в   развитии поселка.
     3. Выразить благодарность за оказание помощи в решении вопросов местного значения:
- Совету ветеранов Тальменского поссовета

- руководителям образовательных учреждений

- Индивидуальным  предпринимателям:

Мурашкину В.Н., Подгайному А.А., Горбатковой С.И. и Горбаткову Ю.Н., Чепрасову Д.С, Шакуля А.Д., Сухорукову Н.М., Швец Г.Г.,  предпринимателям принявшим активное участие в проведении общественных мероприятий  в рабочем поселке Тальменка.
-отделу культуры Администрации района, за сотрудничество в проведении культурно-массовых мероприятий.

- квартальным, председателям совета домов.
4. Считать приоритетными направлениями в работе Администрации Тальменского поссовета на 2020 год:

-повышение доходной части бюджета поселения

-проведение разъяснительной  работы с населением  по погашению имеющейся задолженности  по налоговым платежам

-организация работы по ремонту дорожной –уличной сети посёлка, в том числе
( устройство пешеходных тротуаров, переходов, мостов).
-продолжить работу по благоустройству посёлка ( привлечение населения, организаций в участие в муниципальной программе «городская комфортная среда»).
- продолжить работу по  устройству светодиодных светильников уличного освещения
- совместно с Организациями коммунального комплекса продолжить работу по ремонту и модернизации систем тепло-водо снабжения и водоотведения, расширение жилищных услуг в соответствиями с рекомендациями жилищного законодательства.

- Продолжить работу по расширению платных услуг населению и организациям МБУ Тальменское предприятие по благоустройству и развитию.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит официальному опубликованию на информационном стенде Администрации Тальменского поссовета и в читальном зале районной библиотеки, на официальном сайте в сети интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поссовета

                                            И.Ю. Арбацких